2025年 2月 13日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ニ チ リ ン

代表者名 代表取締役

社長執行役員 曽我浩之

（コード番号 5184 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役専務執行役員 難波宏成

TEL（079）252-4151

代表取締役および役員の異動ならびに組織変更に関するお知らせ

当社は、2025 年 2 月 13 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役および役員の異動を内

定し、また、組織変更を決議しましたので、お知らせいたします。なお、取締役につきましては、2025

年 3月 27日開催予定の第 141期定時株主総会の承認を経て、正式に決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動（2025年 3月 27日付）

氏   名 新 役 職 名 現 役 職 名

前
まえ

 田
だ

 龍
りゅう

 一
いち

 取締役会長 代表取締役会長 会長執行役員

２．執行役員の異動（2025年 3月 27日付）

１）新 任

氏   名 新 役 職 名 現 役 職 名

位
い

 田
だ

 伸
しん

 一
いち

執行役員

NICHIRIN VIETNAM CO., LTD.

代表取締役社長

理事職

NICHIRIN VIETNAM CO., LTD.

代表取締役社長

中
なか

 村
むら

 寿
とし

 博
ひろ

執行役員

営業・購買本部副本部長

理事職

海外営業統括部長

２）退任

氏   名 現 役 職 名

前
まえ

 田
だ

 高
たか

 男
お

 上席執行役員

竹
たけ

 島
しま

 淳
じゅん

 司
じ

 執行役員

３．組織変更の内容（2025年 3月 27日付）

 １）経営企画本部を新設し、経営企画部、ＩＣＴ推進部を管轄する。

 ２）技術本部のグローバル イノベーション推進部を廃止、その機能の一部を移管した新商品開発部

を新設し、技術本部の管轄とする。

 ３）生産本部に生産技術部を移管する。

 ４）管理本部から内部統制推進室を外し、単独の部門とする。

 ５）営業本部を営業・購買本部と改称する。

 ６）社長直轄のコーポレート戦略室を新設する。

４．役員の担当または委嘱（2025年 3月 27日付）

役  職 氏   名 職務または担当

取締役会長 前 田 龍 一

代表取締役社長

社長執行役員
曽 我 浩 之

取 締 役

専務執行役員
難 波 宏 成

管理本部長 兼 コーポレート戦略室担当

兼 欧州地域統括

取 締 役

常務執行役員
菊 元 秀 樹 経営企画本部長

取 締 役

執行役員
遠 藤 真一郎 技術本部長 兼 アセアン地域統括

取 締 役 矢 野   進 社外取締役

取 締 役 鈴 木 一 史 社外取締役

取 締 役 木 村 美 樹 社外取締役

上席執行役員 岩 見 文 博 事業戦略室長 兼 北南米地域統括

上席執行役員 山 本 和 生
内部監査室長 兼 内部統制推進室担当 兼

サステナビリティ推進室担当

執 行 役 員  中 安 秀 樹
営業・購買本部長

購買部・原価企画部管掌

執 行 役 員  荒 木 誠 之 品質保証部担当

執 行 役 員  石 田 英 男
ニチリン・サービス株式会社 代表取締役社

長 兼 国内子会社統括

執 行 役 員  藤 原 秀 保 生産本部長 兼 中国地域統括

執 行 役 員  位 田 伸 一 NICHIRIN VIETNAM CO., LTD.代表取締役社長

執 行 役 員  中 村 寿 博
営業・購買本部副本部長

東京営業部・神戸営業部・海外営業統括部管掌

以上